附件

揭阳市关于实施国Ⅲ及以下排放标准柴油货车限制通行交通管理措施的通告（征求意见稿）
为持续改善我市环境空气质量，有效降低高排放车辆污染，推动绿色低碳发展，根据《中华人民共和国大气污染防治法》《中华人民共和国道路交通安全法》《广东省大气污染防治条例》等法律法规及《广东省空气质量持续改善行动方案》等有关要求，我市决定实施国Ⅲ及以下排放标准柴油货车限制通行交通管理措施。现将有关事项通告如下：

一、限制通行对象为国Ⅲ及以下柴油货车（含外市籍），执行紧急任务的军车、警车、消防车、救护车、工程救险车除外。本通告中的货车是指载货汽车、专项作业车。
    二、限制通行区域：

对我市限制通行区域实行分批过渡执行的措施，实行全天24小时限制通行，我市重点区域自通告印发之日起6个月内开始执行，印发之日起6个月后，限制通行区域扩大至全市范围。

以下区域为我市重点区域：

（一）榕华大道以东、揭阳大道以西、临江南路以南、望江北路以北区域；其中，揭阳大道、望江北路作为过境路不禁止。

（二）淡浦路以东、揭阳大道以西、环市北路以南、临江南路以北区域；其中，揭阳大道、环市北路作为过境路不禁止。

（三）阳美路以东、西环城路以西、环市北路以南、望江北路西（S236复线）以北区域；其中，阳美路、望江北路西（S236复线）、环市北路作为过境路不禁止。

（四）滨江大道以东、建设大道以西、仁辉路以南、新城大道以北区域；其中，望江北路作为过境路不禁止。

（五）揭阳楼以东、金新路以西、揭东大道以南、沿江路以北区域；其中，揭东大道作为过境路不禁止。

三、机动车排放标准可登录机动车环保网https://www.vecc.org.cn/进行查询。
　　四、在本市行政区域内通行的货车除遵守本通告外，还须遵守本市其他限制货车通行的规定。车辆违反本通告进入限制通行区域的，由公安机关交通管理部门按相关法律、法规、规章的规定予以处理。
　　五、本通告所称“日”均指自然日。
　　六、本通告由揭阳市生态环境局会同揭阳市公安局和揭阳市交通运输局进行解释。
　　七、本通告自印发日起施行，有效期5年。
附件

国Ⅲ及以下排放标准柴油货车限制通行范围 示意图
一、重点区域一（附图1）：榕华大道以东、揭阳大道以西、临江南路以南、望江北路以北区域；其中，揭阳大道、望江北路作为过境路不禁止。

[image: image1.jpg]P T i
- SEE O BiTAEE O mEmARBS o
Q ¢+  mm- Plpmint Gon oas Pux [I2m 0 TEr
AETRER
i TEE ’
R © Quiti
Lo BTN % REH
N\ O e s Q EETARRER
G Q iz [~E =T

i
TsELE

° R
\gmu@ S e )
\ 9 Onszr
N eEEm
©mEm

AH LB \
\ AEEETE
© Znotel n
O mEBARER QurEREs
© ok
I
o Ojiwpinzen
TERESN
Qssnn  Qmmam
(= B0 [-Per]
Qrmzn O asmnng
Qurey
[=F:=1%
i
Onzesn
O EhEEER
e Yriied O
st O uzamm Onsiiranz TELHAR
Oxrz Lt O rutm

—\

=

Onumrtns {-FTE

BED R
ARBR

(4]

S

Q=npaEs

AEEARREE

O mrnHRERs

Orxsan \ + =

©2025 54 - GS(2024) 11585 SHRETF11112528 - FICPE20230202815-12 - @ISR 110105020567675 | HESERR | 5708 | FRFas | sttt | SIS | BFasinT | SIS | MESSESSE | sRuFASE | BOesn | SERsess | BEsE

附图1

重点区域二（附图2）：淡浦路以东、揭阳大道以西、环市北路以南、临江南路以北区域；其中，揭阳大道、环市北路作为过境路不禁止。

[image: image2.jpg]Ve R ) A N

L - - el QairsERLR
[T
o - Fag=
g
A
AR
O EExmrH
SBIEDERT
e SR HTH
BIRE
BERLE
BEE
\ °
) )
FT o
QemasrsLE
© EEEmEREE
Tt
© affirzesg -
it S N/
o
O x=
fO st
A
Olthnan
il
(o}
o
SBIET
o -1y TeERSE
EER
SHIREHH Q#ron Qskxw
2003
—_— o~
o RS

T RO = DU SRS

fatr gyl |

o RLER
—
o
O ruze T e
T R
B
(o B R
QEnpxsEs
z T
Qs
© mmELFE
heemr
O = O mErenE
° 2
-
+] wEE ‘ﬁ O5rs
Qi
| BE RS
Omusruss OnEws )
Quihar
8
o —
Bk Gsﬁmmrﬁ
ARSRA
28]
mEH o Y E
# &E
o = P
Y Bt B
¥, 2
Kt &
(=21
QerEz O
R R i
Oa5mi OnEa
BB RS
migH
© BEGARG R
o
Qun=xn

[Opzes

©2025 578 - GS(2024)11585 - AT 1112528 - FICPE20230202815-12 - @A 1101050056787 | FESER | PS8 (FRIFS 118167 | RS | BFasins | S| AR (A A | B | SRS TR | BESR

O mmmmey Qurxz KT
IR Orrar Quresa)
RERLE
E-as
! o ©
e °
O hmn mwAm

SBEE

附图2

重点区域三（附图3）：阳美路以东、西环城路以西、环市北路以南、望江北路西（S236复线）以北区域；其中，阳美路、望江北路西（S236复线）、环市北路作为过境路不禁止。

[image: image3.jpg]i ieee e

A

e ¢ O Fmaee 4%

5=
Q +  em- 0

QuisnsnE TEE
FRABL=E E
! = OnzER QaEnEmE
\‘ ey | FOAST v
FRER
O mEnmaEE Ors=n
OLTRE
SHBE
N2 OZRhrins
O ERFmE
Orruvms R sh ]
L e Onirs
© mEDERTs
O miHFEEDS \ i
Quwar ﬁ [ EEETTH)
© eEtEEER O s
&
gﬁgﬂg R QumnsezLm Omxim
= b Hi7Ei
LRSI QEEEEEE oL abe
=
K
P
A Quins OREDARK
R
[- T3 E03
WERE Omemnr s
BB
Oz Olivnnan
Q EREFESEE
et Ousamsn
Qianxn
Qumen §l

(]
AT

A \
sk
AR !@ B

i
(=i

A
[=F -]

Qs Qznaxme

Qs Qumn

(0 ES S

Oraersnrs
O EWTHEERE

Onss
O xrisan (- bt

O Eatnst Oxr=
2003 Ozrms £

h.‘.! ©2025 578 - GS(2024)11585 - FRGEF 1112528 - FICPE20230202815-12 - @RISR 1010502056767 | FESER | LS8 | FFACFE | S8itest | LR | B amins | SIUE | FLEEEESR | Sms A | Eaesess | SRs snss | RESR

O =niy 2

附图3

重点区域四（附图4）：滨江大道以东、建设大道以西、仁辉路以南、新城大道以北区域；其中，望江北路作为过境路不禁止。

[image: image4.jpg]ol 1>l AT 1] - BE

| u RS, A%, s Q ¢+ mEm- 22

BB T @ RIARE fg‘ T ) / i
S e QueaEs

N T
=5 Gwr Swm Bwx [l 0 F=are n

v — =

N
\
\ EERGEELE

B

eﬁlﬂﬂl

FEIRE N

\ \ O Rz
S
vis7) ~

~
N

/ O sersEw Quanesey

/ﬁK

Quenney OFROULE

meE

) \ 543
wFE
m!"w HLEELRA
Oszn i

Ouxannrs
TAH
(] zsmm:a
I O reenEs
[
———

A\

S

i vz

» JUEEES O mmmism

[/ 3/ R ““‘, -

—

OrertsEna

/ O #uiRERE | i
= 1 | ] \
\/\ il%dlm ;’ \ T +
# e 5 Qaxs - } )
. i A7 foad R —

©2025 4 - GS(2024)11585 - ERliZEF 11112528 - FICPE20230202815-12 - @F/ANZE4E 1010502056787 | FFIERR | NS | FcFa | $UEitS | BIURIE | SFRRmin | FUR | M EESE0ER | SRms AR | EEEEER | EERRS TTEIR | BRIERIR
1By st 102020067 SRS Aol {& g = =S eE Filzer

附图4

五、重点区域五（附图5）：揭阳楼以东、金新路以西、揭东大道以南、沿江路以北区域；其中，揭东大道作为过境路不禁止。

[image: image5.jpg]X WP HRARRER =

z= e
AL, HhEks Q 4 | ‘m- Z;f_c 7 » @ = =5 Gwr Swm Bwx [l 0 F=are (‘)
7 \ 4
- o O=rri — IEE——————————— >
7’
L] LJ 7/ £t
e O =HEs g B
Q AU RE e s \‘\ O Rt { Oy
/ X
p / -i o:\/«srs
2 BExiLm \
! % © ) Pl
QTS , O s e’ i
7’ Oz
yd P= Yol
Queusns
Ozompsas
ERuHEN

EEUE

BEDRRR
e BZPRPF

Q EErERE

QrsaawsE
OaxEnEn
Qaedstox @18

Ed

WSE
HEH o
©2025 1% - GS(2024)11585 - 11112528 - RICP4§2023020281-12 - @FRAIZAE 1010502056787 | APUIERE | ISl | Frig P | ST | BINKIA | B SBIRE | FHUS | 50 s o AR | B | SRS ST | ISR
L ;

附图5